1 Or Theccheslond. repeated here, e,
2 Part of the preceding word is
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““ lelmi et Elense,—reddendo inde annuatim Abbati de Sanclo
‘ Albano, et successoribus suis, durante vita eorundem Wil-
“* lelmi et Elens, tresdecim solidos, quatuor denarios, obolum,
‘“ quadrantem, ad quatuor anni terminos in villa de Barnet
* wsuales; et pro quadam placea super regiam stratam in ea-
‘ dem villa de novo mdificata, annuatim quatuor denarios, ad
‘¢ eosdem terminos; et ad inveniendum pro quolibet mesuagio
¢ dictorum mesuagiorum unum hominem ad metendum dicto
*¢ Abbati, et successoribus suis, in manerio suo de La Barmet
 annuatim in Autumno per unum diem, ad prandium Domini
‘“ Abbatis, quandocunque premunitus fuerit per ballivam
‘“ dicti Abbatis: et prmterea, faciendum pro quolibet teme-
“ mento integro, ! quod ab antiquo erat vetus astrum et herie-
‘ tabile, post mortem alterius presdictorum Willelmi et Elensm,
‘¢ qui diutius viventium supervixerit, unum heriettum, videlicet,
‘“ melius animal suum tempore mortis suse; et si animal vivam
** tempore mortis sus non hebuerit, tunc melius catallum suam:
‘ et ad faciendum pro dictis mesuagiis sectam ad curiam Ab-
‘“ batis de La Barnet bis per annum, sine essoniis; et veni-
* endum ad visum franciplegii Domini Abbatis semel in anno,
“ cum tentum fuerit infra dominium dicti Abbatis de La Bar-
“ net. Et si dicti Willelmus et Elena aliquam venditionem,
districtionem, seu strippamentum, domorum fecerint, aut ali-
‘“ quam partem eorum alicui, nisi tenentibus dicti Abbatis de
* La Barnet, et hoo per licentiam dicti Abbatis, vel succes-
¢ gorum suorum, vel si preedicti tenentes sic feoffati, per
< licentiam aliquibus dicta tenementa quovismodo dimiserint;
* quod extunoc bene liceat preedictis Abbati et Conventui, et
¢ gorum successoribus, dicta tenementa ingredi, et in perpe-
‘¢ tunm retinere. Et idem Abbas et Conventus concedunt, quod
¢ preedicta mesuagia, terre, et pratum, que ad ipsos Abbatem
‘“ ot Conventum post mortem dictorum Willelmi et Elense re-
““ verta deberent, Johanni, filio preedictornm Willelmi et Elense,
‘“ ad totam vitam ejusdem, per servitia et consuetudines pree-
“ dictas tenendsa remaneant; et dabit heriettum cum obierit.
¢ Et post decessum dioti Johannis, preedicta mesuagis, terre,
‘““ ot prata, cum pertinentiis, Willelmo, fratri dicti Johamnis,
 per totam vitam ejusdem Willelmi, per servitia et consuetu
‘¢ dines prmdictas tenenda remaneant; et cum obierit, dabit
‘ heriettum in forma qua prmdicti Willelmus Atte Penne, et
*“ Elena, prius fecerunt. Et post mortem dicti Willelmi, pree-
‘¢ dicta mesuagia, terrse, et pratum, cum pertinentiis, per ser-
¢ vitia ¢t consuetudines preedictas tenenda, Thome, fratri ejus-

! qui in MS., by inadvertence.
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dem Willelmi remaneant, ad totam vitam suam; et dabit
heriettum, cum obierit. Et etiam, si prmdicti Johannes,
Willelmus, et Thomas, aliquam venditionem, districtionem,
vel strippamentum, domorum fecerint, aut aliquam partem
eorum alicui, nisi tenentibus dicti Abbatis de La Barnet, et
hoo de licentia dicti Abbatis, vel successorum, vel si predicti
tenentes sic feoffati, per licentiam aliquibus dicta tenementa
quovismodo dimiserint; quod extunc bemne liceat preedictis
Abbati et Conventui, et eorum successoribus, dicta tene-
menta ingredi, et in perpetuum retinere. Et quod post de-
cessum dictorum Willelmi Atte Penne, et Elen®, uxoris ejus,
Johannis, Willelmi, et Thomee, filiorum pradicti Willelmi et
Elen®, omnia preedicta mesuagia, terrs, et prats, cum om-
nibus suis pertinentiis, Abbati de Sancto Albano, et succes-
soribus suis, integre revertantur, et jus Ecclesiee Sancti
Albani, de Sancto Albano. Et presteres, preedicti Abbas et
Conventus concedunt, quod post mortem predictorum Wil-
lelmi et Elens, Johannis, Willelmi, et Thomee, predicta tene-
menta dimittentur illis quibus, secundum consuetudinem
dicti manerii, dimitti debuissent, acsi tenementa preedicta
per prefatos Willelmum, Elenam, Johannem, Willelmum, et
Thomam, tenerentur ad voluntatem dictorum .Abbatis et
Conventus, sive sint heredes dicti Willelmi, sive alii qui-
cnnque, dimissione presefatis Willelmo et Elenee, Johanni,
Willelmo, et Thoms, ad terminum vite inde factas, non ob-
stante ; recipienda per virgam, secundum consuetudinem
manerii preedicti. Et nos, praedicti Abbas et Conventus,
preedictis Willelmo et Elenws, Johanni, Willelmo, et Thomsze,
preedicta mesuagis, terras, et prata, cum omnibue suis per-
tinentiis, contra omnes gentes acquietabimus et defendemus.
In cujus rei testimonium, huic scripto indentato sigilla dic-
torum Abbatis et Conventus, et sigilla dictorum Willelmi
et Elenm, Johannis, Willelmi, et Thoms, alternatim sunt
appenss. Data apud Sanctum Albanum, die Jovis proxima
post Festum Sancti ! Matthie Apostoli, anno regni Regis
Edwardi, Tertii post Conquestum, vicesimo primo.”

! Mathie in MS,
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Michsel, De placito inter Michaelem, Abbatem Sancti Albani, et

,f:&t, Priorem de Bischemade, super mamerio de Calde-
A.D. cote, per Hugonem, predecessorem ejusdem, per-
1335-49. -

gquasito.

Recordof  “ Prior de Bisshemade, per Johannem de Rogges-
e el « don, attornatum suum, petit versus Adam ®Flaun,
tg% ?ﬁ;r “ de Newenham, manerium de Caldecote juxta Asshe-
madeand “ welle, cum pertinentiis, ut jus ecclesim suse Beats
Adam  « Marism de Bisshemade; et in quod idem Abbas non
Flaun, . .. T .
tenantof * habet ingressum, nisi post disseisinam quam Willel-
themanor « mus de Hurste inde injuste et sine judicio fecit
cote. “ Ricardo Foliot, quondam Priori de Bysshemad, pree-
“ decessori preedicti Prioris, post pacem et catera. Et
“ unde dicit quod preedictus Ricardus Folyot, quon-
“ dam Prior et ccetera, predecessor et cetera, fuit
“ geisitus in dominico suo, ut de feodo, jure ecclesiz
“ sus preedicte, tempore pacis, tempore Edwardi Regis,
“ avi Domini Regis nunc, capiendo inde expletas, ad
« valentiam et ceelera; et in quod ef ¢atera. Et inde
« producit sectam, et cetera.
Adam “ Et Adam, per attornatum suum, venit, et alias

vouches  « dixit quod ipse tenet manerium preedictum ad ter-

=

ofSt. ¢ minum vite suwm, ex dimissione cujusdam Ricardi,
ﬁb,.:’niyt‘: “ quondam Abbatis de Sancto Albano, preedecessoris
who « Abbatis de Sancto Albano nunc. Et in forma illa

h s .
Adnm e “ vocavit inde ad warantum Michaelem, nunc Abba-

Newenham, « {em de Sancto Albano; qui modo venit per summoni-
“ tionem, per Rogerum Ranner, attornatum suum ; et
“ in forma illa ei warantum ef catera. Et vocat inde
“ ulterius ad warantum Adam de Newenham, Capella-
“ num suum, in eodem Comitatu, ef cetera.

Objection < Et Prior dicit quod ipse Adam, quem et cetera,
lf»{.i;lie “ est eadem persona cui ipse Abbas prius warantum et
thereto. ¢ eoeptera ; unde ipse non intendit quod advocare ipsum

“« inde ad warantum admitti debeat, nisi ostendat
¢ causam quare et ccelera.

1 Or ¢ Flann,” it is uncertain which.
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Responsio per attornatum predicti Abbatis in placito Michael,
prenotato. jg::’t,

AD.
“ Et Abbas dicit quod preedictus Adam fuit seisitus 1335—9.

“ de preedictis tenementis, et ea dedit cuidam Hugoni, The Abb
1] . . ot
quondam Abbati, preedecessori et cafera, tenendum alleges the
“ gibi, et successoribus suis, in perpetuum. Et postea g{l‘gg‘:‘
“ quidam Ricardus, Abbas loci preedicti, preedecessor Adam de
“ preedicti Abbatis nunc, eadem tenementa dedit pree- ferenem
“ dicto Adwm, tenenda ad terminum vite sum; quem
“ gtatum ipsi Ade modo warantizat; et ea de causa
“ modo vocat ipsum Adam ad warantum et catera.
“ Et Prior dicit quod preedictus Abbas, ea de causa, The Prior
“ advocare ipsum Adam ad warantum admitti non g;‘;‘f:ﬁ“ch
“ debet ; quia dicit quod predictus Adam nunquam tite.
“ fuit seisitus de prsdicto manerio ante feoffamentum
“ eidem Ade inde factum per preedictum Ricardum
“ Abbatem, et cafere. Et hoc petit quod inquiratur
“ per patriam, et Abbas similiter. Ideo praceptum A Jury
“est Vicecomiti, quod venire faceret hic in Octabis t; be sum-
- “ Sancti Martini duodecim ef ctora, per quos ef ce- Joned
“ tera, et qui nec ef camtera, ad recognoscendum et ereon.
“ ceefera. Quia tam et calera.
“ Postea, continuato inde processu inter partes pree- The Abbot
‘“ dictas usque ad hunc diem, scilicet, a die Sancti ;’;l;.::t of
“ Michaelis in tres septimanas, anno regni Regis nunc = quit-
“ guintodecimo; et modo venit tam preedictus Prior ;l::tmo?tlhe
“ in persona sua propria et cefera, quam predictus Prior.
“ Abbas, per preedictum attornatum suum. Et idem
“ Abbas dicit quod preediotus Prior nihil juris cla-
“ mare potest in preedicto manerio; quia dicit quod,
“ pendente inde inter eos placito preedicto, preedictus
“ Prior, per scriptum suum, remisit et relaxavit
“ totum jus et clamium quod habuit in manerio pre-
“ dicto, cum pertinentiis. Et profert hic predictum
“ gseriptum sub nomine preedicti Prioris, et ejusdem
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“ loci Conventus, sigillo suo communi ! signatum, quod
“ hoc testatur in hec verba.—

* Quieta-clamatio prescripti Prioris de Bischemade;
cum judicio placiti prenotati.

¢ *30mnibus Christi fidelibus ad quos hoc presens scriptum
““ ¢ pervenerit, Frater Robertus, Prior de Bysshemade, et
“ ¢ ejusdem loci Conventus, salutem in Domino sempiternam.
¢ Noverit yniversitas vestra, nos unanimi assensu et volun-
‘ tate concessisse, remisisse, et omnino, pro nobis et suc-
‘ cessoribus nostris, quietum-clamasse Domino Ade de
‘¢ ¢ Newenham, Capellano, ac religioso viro, Domino Michaeli,
¢ ¢« Abbati Monasterii Sancti Albani, et ejusdem loci Con-
‘“ ¢ ventui, et sucoessoribus eorundem Abbatis et Conventus,
‘¢ totum jus et clamium quod habuimus, habemus, seu aliquo
‘“ “modo de cetero habere poterimus, in manerio de Caldecote
¢ ¢ juxta Asshewelle, in Comitatu Hertfordise, cum suis per-
“ ¢ finentiis, et in advocatione ecclesim ejusdem ville de Cal-
‘¢ ¢ decote ; quod quidem manerinum dictns Dominus Adam de
¢ ¢ Newenham tenet, ad terminum vite suse, de preedictis Ab-
¢ ¢ bate et Conventun, ex dimissione Domini Hugonis, quondam
‘“ ¢ Abbatis Monssterii preedicti, preedecessoris preedicti Ab-
“ ¢ batis; ita quod nec nos, preefati Prior et Conventus, nec
‘¢ ¢ gnccessores nostri, nec aliquis nomine nostro, aliquod
¢ ¢ juris vel clamii in preedicto manerio, cum suis pertinen-
“ ‘tiis, seu in advocatione predicta, de cewmtero exigere vel
¢ ¢ vendicare poterimus; sed ab omni actione exclusi somus
“ “in perpetuum per pramsentes. In cujus rei testimonium,
¢ ¢ huic presenti scripto quietee-clamationis sigillum nostrum
¢ ¢ commune apposuimus. Datum apud Bisshemade, in Capi-
*“ ‘tulo nostro, die Dominica proxima post Festum Sancti
¢ “4+Dionysii, anno regni Edwardi, Regis Angliee, Tertii a
¢ ¢ Conquestu, quinto decimo, et regni sui Francie secundo.’”

48
6

46

“ Kt petit judicium, si actionem inde versus eum habere
“ debeat, ef catera. Et Prior bene cognovit preedictum
“ seriptum esse factum suum. Ideo consideratum est,

Im‘_z;nato in MS. by inadver- 3 Ommnibus in MS.
tence, 1 Dyonisii in MS.
2 Quielo in MS.
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“ quod preedictus Prior nihil capiat per breve suum, Michael,

“ sed sit in misericordia pro falso clamio, et catera ; Aag&
“ et Abbas inde sine die, et catera.” 13%51-)-29

Trinitatis quarto decimo, Rotulo ducentesimo septimo ~___
decimo.

De amerciamento tenentis Abbatis de Sancto Albano,
coram Senescallo et Marescallo hospitiic Domini
Regis, [per] judicium ®allocato.

“ Placita Aule Domini Regis apud Sanctum Albanum, Claimmade
“ die Veneris proxnna post Festum Purificationis Beata Ab:,hot of
“ Mariee, anno regni Regis Edwardi, Tertii a Con- s fine
“ queestu, quinto decimo. E,':Z‘Z,",}eh‘i’f
“ Robertus de Reddeswelle, querens, et Petrus Atte homagers.
“ Condut, de Sancto Albano, defendens, per licentiam
“ concordati sunt, ita quod dictus Petrus ponit se in
 misericordia sex denariorum.
“ Ad quem diem Thomas de Schirburne, attornatus Proof of
“ Abbatis de Sancto Albano, venit, et clamat predic- fieAbbot's
“ tum amerciamentum, tanquam suum; eo quod Do- thereto, in
“ minus Edwardus, nuper Rex Angliae, per chartam :’“d:‘:_t‘fr
‘“ suam concessit Abbati et Conventui de Sancto Al- granted
“ bano, et per preedictum Edwardum, nunc Regem Jjrig
“ Anglie, confirmatam, quod preedicti Abbas et Con-
“ ventus—*in perpetuum percipiant et habeant omues
“ ¢ fines omnium hominum suorum in quibuscunque
“ ¢ curiis nostris, et heeredum nostrorum, quotiens ipsos
“ < homines fines facere, vel amerciari, contigerit, sine
“ “occagione vel impedimento mnostri, vel heeredum
* ¢ nostrorum, Justiciariorum, Escaetorum, Vicecomitum,
« ¢ gut aliorum -ballivorum, seu ministrorum nostrorum
“ ¢ quorumcunque; prout in charta ipsius Abbatis

“ et Conventus plenius continetur.

1 Omitted in MS. | * allocut® in MS.
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“ Et super hoc predictus Thomas de Schirburne,
“ attornatus predicti Abbatis et Conventus, propter
¢ preedictam libertatem sibi allocandam, protulit breve
“ Domini Regis Senescallo et Marescallo hospitii sui,
“ in heec verba :—

¢ ¢ Edwardus, Dei gratia, Rex Anglim et Francim, et Domi-
‘““ “nus  Hibernie, Senescallo et Marescallo hospitii sui,
‘“ ‘galutem. Cum celebris memorie Dominus Edwardus, nuper
‘ ¢ Rex Anglim, pater noater, per chartam snam, quam inspexi-
‘“ mus, concessisset, pro se et heredibus suis, tuno Abbati
¢ ¢ot Conventui de Sancto Albano, quod ipsi et successores
‘“ “suni in perpetuum perciperent et haberent omnes fines et
“ ¢ amerciamenta omnium hominum suorum, in quibuscunque
¢ ¢ Curiis ipsius patris nostri, et heeredum suorum, quotiens
¢ ¢ ipsos homines fines facere et amerciari contigerit, sine
¢ ¢ oocasione vel impedimento ipsius patris nostri, vel heere-
¢ ¢ dum suorum, Justiciariornm, Escaetorum, Vicecomitum,
‘ ‘aut aliorum ballivorum seu ministrerum suornm gquorum-
‘‘ ‘ cunque ; prout in charta preedicta plenius continetur: qua
¢ ¢ quidem libertate dilectus nobis in Christo nunc Abbas loci
¢ ¢ priedicti, et preedecessores sui, Abbates ejusdem loci, a
‘ ¢ tempore confectionis chart® preedictse, semper hactenus
““ fugi punt et gavisi, siout diount;—vobis mandamus, quod
* ¢ipsum Abbatem omnes fines et amerciamenta omnium
*‘ ¢ hominum suorum, si ipsos homines coram vobis fines facere,
‘ ¢ vel amerciari, contigerit, absque impedimento percipere et
¢ ¢ habere permittatis, juxta tenorem charts supradicte, et prout
‘“ ¢ipse hujusmodi fines et amerciamenta percipere ot habere
‘¢ ¢ debet, ipseque, et presdecessores sui prmdicti, hnjusmodi
¢ ¢ fines et amerciamenta a tempore semper hactenus percipere
‘“ ‘et habere consueverunt. Teste meipso, apud Langleye,
‘ ¢ gecundo die Februarii, anno regni nostri Anglie quinto
¢ ¢ decimo, regni vero Franoie:, secundo.”

“ Virtute cujus brevis, preefato Abbati tam omnes
“ fines quam amerciamenta omnium hominum suorum
“ coram Senescallo et Marescallo, in forma predicta,
“ gecundum tenorem chartee et brevis predictorum,
“ gunt allocata.”—In Rotulo decimo.

-

-
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De lite mota imter Infirmarium Monasterit Sanct M;"gh&"l'

Albani et Vicariwm Sancti Petri ibidem, super Abbot,
quibusdam oblationibus, de quadam cruce ibidem AD.
erecta provenientibus. —

Eodem tempore, orta est lis et contentio magna inter Dispute
Infirmarium, Fratrem Johannem de Redburna, alias :’,f:'f::n_
dictum “ Pyk,” et Willelmum Puff, Vicarium ecclesize marer and
Sancti Petri, de Sancto Albano ; pro quadam prestensa :,l}es‘tl_-m"
injusta petitione et occupatione quarundam oblationum Peter's as
et obventionum ad quamdam crucem de novo erectam ?},1.30,,,
in ®ccemeterio ecclesize supradicte : quam crucem quon- 0.8 e
dam Magister Rogerus de Stoke, horologiarius, manibus in the
suis devotissime sculpserat, et ibidem erexerat, ubi se church-
constituit sepeliri. Fertur autem a multis, quod arected by
tantummodo sextis feriis eandem crucem sculpsit;ls‘::f:e' de
quibus feriis in pane et aqua dicitur jejunasse. Igitur Fridays,
erecta ibidem cruce prefata, cceperunt in eo loco };ﬂg;&
divinitus fieri stupenda miracula, que tam vicinos Miracles
quam procul positos ad eandem crucem adorandam thereat.
brevi tempore contraxerunt.

Crescentibus ergo oblationibus accurrentium pere- Many
grinorum, suborta est contentio, ut premittitur, inter P ke ob
preefatos Infirmarium et Vicarium, pro obventione ob- lations
lationum preedictarum. Causa igitur devolute est ad T::e;:_
Consistorium Sancti Albani; ubi post multas discepta- firmarer
tiones, dictus Vicarius de injusta detentione oblationum ‘t’:li_“(g. g‘f'
est legitime condemnatus ad solvendum insuper dicto church,
Infirmario, Rectori ipsius ecclesis, quadraginta solidos, &% Vicar
ad quos oblationes ad dictam crucem facte, et per for unjust
ipsum perceptee, ascendere declarabantur; necnon et inf,fmm
expensis in dicta causa factis dicto Infirmario persol-

vendis condemnatus est.

! Omitted in the text, but eupplied ? cimiterio in MS,
in the margin, in a later hand. l
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De placito super annmua pensione per executores
Henrici de Meltone vendicata.

Rotulo trecentesimo septuagesimo septimo.—

“ Placita apud Westmonasterium, coram J. de Sto-
nore, et sociis suis, Justiciariis Domini Regis de Banco,
termino Sancti Hillarii, anno Domini Regis nunc de-
¢imo nono.—

“ Abbas de Sancto Albano summonitus fuit ad re-
spondendum Willelmo de Feriby, executori testa-
menti Henrici de Meltone, de placito quod reddat ei
centum viginti et septem libras, et decem solidos,
quas ei injuste detinet ef cetera ; et unde idem Wil-
lelmus, per Johannem de Feryby, attornatum suum,
dicit quod cum quidam Hugo, permissione divina,
Abbas Monasterii de Sancto Albano, et ejusdem loci

¢ Conventus, per scriptum suum die Lune in Festo

Epiphaniee Domini, anno Incarnstionis Domini mil-
lesimo trecentesimo quarto decimo, regni vero Domini
Edwardi Regis, patris Domini Regis nunc, octavo,
per scriptum suum concesserunt se teneri preedicto
Henrico de Meltone, pro laudabili consilio et auxilio
Domini Willelmi de Melton, germani sui, hactenus
impenso, in decem libris sterlingorum annuatim, de
eodem Monasterio apud Sanctum Albanum percipi-
endis, tota vita ipsius Henrici, ad Festa Pasche et
Sancti Michaelis, per ®quales portiones: ad quas
quidem decem libras annuatim fideliter solvendas,
idem Abbas et Conventus obligaverunt se et succes-
sores suos, et Monasterium suum, et omnia bona sua
et cetera—Qui quidem Henricus obiit ultimo die
Decembris, anno Regis nunc primo ; ita quod de pree-
dicto annuo redditu, in vita ipsius Henrici, a retro
fuerunt eidem Henrico centum et viginti et septem
libree, et decem solidi, et cetera.—Predictus Abbas,
licet seepius requisitus post mortem ipsius Henrici,
preedictos denarios Willelmo de Feryby, et Agneti,
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“ quae fuit uxor ipsius Henrici de Meltone, executori- Mi;ael,
“ bus testamenti ipsius Henrici, in vita ipsius Agnetis, Apbot,
“ non reddidit ; ! nec etiam Willelmo de Feryby, ut soli _A.D.
“ executori, post mortem ipsius Agnetis, non reddidit; —__
“ sed denarios illos eidem Willelmo hucusque reddere

“ contradixit, et adhuc reddere contradicit; unde dicit

“ quod deterioratus est, et damnum habet, ad valentiam

“ quadraginta librarum. Et inde producit sectam et

“ caetera ; et profert hic preedictum scriptum, sub no-

“ mine ipsorum Abbatis et Conventus, quod preedictam

“ annuam pensionem testatur in forma supradicta ;

“ cujus data est apud Sanctum Albanum die et anno

“ supradictis et cctera. Profert hic etiam quasdam

“ litteras testamentorias, sub nomine ipsius Henrici ;

“ per quas satis liquet Curiee ipsum Willelmum et pree-

“ fatam Agnetem esse executores ipsius Henrici de

“ Meltone, et habere administrationem et catera.

% Responsio et judicium in placito memorato.

“ Et Abbas, per Ricardum de Burcote, attornatum The:Abbot
“ suum, venit, et defendit vim et mJunam, quando etp::go:nnl
‘“ catera. Et non potest dedicere quin preedictum sit release of
“ factum ipsorum Abbatis et Conventus; sed dicit, *2eh claim- -
“ quod ipse, virtute scripti preedicti, ut executor ipsius
“ Henrici, actionem ad petendum debitum . pnedlctum
“ habere non debet in hac parte. Quia dicit quod qui-
“ dam Willelmus Hardy, de Wyvelyngham juxta
“ Stowe Beatw Marim, et Agnes, uxor ejusdem Wil-
“ lelmi, executrix testamenti Henrici de Meltone, quon-
“ dam viri preedict® Agnetis, per scriptum suum, et
“ idem Willelmus de ®Fyrby, concesserunt se recepisse
“ et habuisse, per manus Fratris Willelmi de Belvero,
“ de religiosis viris, Abbate et Conventu de Sancto

! Sic in MS. 3 Fyby in MS.
* Respontio in MS,
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Albano, viginti libras sterlingorum in perpacationem
et plenam solutionem omnium debitorum in quibus
idem Abbas et Conventus tenebantur predicto Hen-
rico de Meltone defuncto, pro quadam annua pensione
decem librarum, et ratione cujuscunque obligationis
et contractus inter dictos Abbatem et Conventum et
preedictum Henricum ! quocunque tempore initoram.
Et idem Willelmus Hardy et Agnes per preedictum
scriptum concesserunt, quod omnia scripta de predic-
tis religiosis viris, vel eorum successoribus, preefato
Henrico facta, omnino de cmtero viribus suis carerent,
et effectn ; ita quod * queelibet. actio cujuscunque exe-
cutorum preedicti Henrici de Meltone versus pree-
dictos religiosos, et eorum successores, de quibuscun-
que debitis in quibus tenebantur eidem Henrico,
totaliter amodo sit extincta.

“ Et profert hic preedictum scriptum, sub nomine
ipsorum Willelmi et Agnetis, quod hoc idem testa-
tur; cujus data est apud Wyvelyngham, die Domi-
nica proxima post Festum Translationis Sancti
Thoms Archiepiscopi, anno regni Regis Edwardi,
Tertii & Conqusestu, quinto: unde petit judicimm, si
contra factum ipsornm Willelmi et Agnetis actionem
habere debeat et catera.

“ Et preedictus Willelmus de Ferybi non potest hoc
dedicere, quin ipse et preedicti Willelmus Hardy et
Agmes receperunt denarios pramdictos in forma pree-
dicta.

“ Ideo consideratum est, quod preedictus Abbas eat
inde gine die. Et preedictus Willelmus de Feryby
nihil eapiet per breve suum ; sed sit in misericordia
pro falso clamio, ef ccetera.”
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! Placitwm inter Priorem Hospitalis et Johammem Michsel,
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Godstone, et Luciam, wworem ejus, super quodam f:g

t,
tenemento imn Londoniis situato. AD.
133549,

“ Communia placita tenta die Luns proxima ante Record of
Festum Sancti Petri in Cathedra, anno regni Regis :e‘tﬂ;ﬂm

Edwardi, Tertii post Conqueestum, undecimo. the Prior
“ Prior Hospitalis Sancti Johannis Jerusalem in;glhi ?g:'

Anglia petit versus Johannem de Godeston, et Lu- jobn of
ciam, uxorem ejus, unum mesuagium, cum pertinentiis, Jermlem .
ut jus suum, et Hospitalis sui preedicti, tanquam gave- de Godes-
lettum, secundum consuetudinem Civitatis et cwtem;‘fzéi:',“l’ﬁs
et unde dicit quod preedicti Johannes et Lucia tenent wife, as to
de eo et Hospitali suo preedicto, ut de jure Hospitalis & v iad°
sui preedicti, unum mesuagium, cum pertinentiis, per the City of
servitium viginti et unius solidorum per annum; de Londan.
quo quidem servitio quidam Frater Leonardus de Ty-

bertys, Prior Hospitalis preedicti, preedecessor istiuns

Prioris, fuit seisitus per manus Willelmi filii Symonis

de Nortone, tanquam per manus veri tenentis sui tene-

menti predicti, tempore pacis, tempore Regis Edwardi

nunc, capiendo inde expletas ad valentiam e ceetera,

ut in redditibus, arreragiis, et aliis ef cetera, ut de

jure Hospitalis sui preedicti et cetera. Et quia centum

quinque solidi ei a retro fuerunt de redditu preedicto,

die impetrationis brevis sui, videlicet, tertio die Mar-

tii, anno regni Regis Edwardi nune decimo, de quin-

que annis elapsis; et predictum mesuagium, cum
pertinentiis suis, fuit indistringibile per unum annum

et unum diem ; petit preedictum mesuagium, cum per-
tinentiis, tanquam gavelettum, secundum consuetudi-

nem Civitatis, et catera. Et quod tale sit jus suum,

et Hospitalis sui predicti, offert et ceetera.

! This section has probably been | appear to bear any reference to St.

inserted in ervor, as it does not | Alban’s.

Y 2
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« Et preedicti Johannes et Lucia veniunt, et defen-
“ dunt jus quicquid et cawtera. Et dicunt quod dictum
“ mesuagium non tenetur de preedicto Priore, nec pree-

" ¢ dictus Frater Leonardus, preedecessor suus, fuit seisi-

Record of
a trial
between
the Abbot
of St. Al-
ban’s and
John de
Godeston,
and Laucia,
his wife, as
to & messu-
age sitnate
in the
City of
London.

“ tus de redditu preedicto, sicut eis imponit; et hoc
¢ parati sunt verificare et catera.

“ Et preedictus Prior similiter. Tdeo summoneatur
“ patria et cawtera. Et idem dies datus est partibus
“ et catera.”

1Contimuatio placiti prescripti, inter Michaelem, Ab-
batem Sancti Albami, et Johannem et Luciam
prenotatos.

“ Communia placita tenta die Luns proxima ante
« Festum Sancte Margaretee Virginis, anno regni Regis
« Edwardi, Tertii a Conquastu, quarto decimo.

“ Abbas de Sancto Albano petit versus Johannem
“ de Godeston, et Luciam, uxorem ejus, unum mesua-
¢ gium, cum pertinentiis, in Londoniis, tanquam gave-
« lettum, secundum consuetudinem Civitatis ef calera.
“ Et unde dicit quod preedicti Johannes et Lucia
“ tenent de eo et ecclesia sua Sancti Albani, ut de
“ jure ejusdem ecclesiee, dictum mesuagium, cum per-
“ tinentiis, per servitium decem solidorum per annum,
“ ad quatuor anni terminos solvepdorum; de quo ser-
“ vitio quidam Ricardus de Walyngford, quondam
“ Abbas ecclesize preedictee, preedecessor istius Abbatis,
« geigitus fuit per manus Willelmi de Nortone, aurifabri,
“ tanquam per manus veri tenentis, tempore pacis,
“ tempore Regis Edwardi nunc, capiendo inde exple-
“ tas ad valentiam, et catera, ut in redditus arreragiis,
“ et aliis, et celera, ut de jure ecclesie sua preedicte
¢ et cmtera. Et quia quatuor libree, decem solidi, et a

! This, not improbably, is an error; | ceedings; except that the same
as it does not seem to bear any | parties are defendants,
reference to the previous legal pro-
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retro fuerunt de servitio preedicto die impetrationis
brevis sui, videlicet, octavo die Februarii, anno regni
Regis Edwardi nunc undecimo, et de novem annis
elapsis ; et preedictum mesuagium fuit indistringibile
per unum annum et unum diem; petit preedictum
mesuagium, cum pertinentiis, tanquam gavelettum,
secundum consuetudinem Civitatis ef cafera. Et quod
tale sit jus suum, et ecclesie suwm pradicte, offert
el catera. ‘

“ Et preedicti Johannes et Lucia veniunt et defen-
dunt jus preedicti Abbatis, et ecclesiz suz predicta.
Et dicunt quod preadictum mesuagium, cum pertinen-

‘tils, non tenetur de preedicto Abbate, et ecclesia sua

preedicta, per servitium preedictum ; nec preedictus
Ricardus de Walyngford, preedecessor istius Abbatis,
fuit seisitus de redditu preedicto per manus predicti
Willelmi de Nortone, sicut idem Abbas versus ipsos
narravit ; et hoc petunt quod inquiratur per patriam
et catera. Et predictus Abbas similiter. Ideo sum-
moneatur patria ef catera.

“ Postea, continuato processu inter partes preedictas
usque ad Curiam tentam die Lunz proxima ante
Festum Sancte Margarete Virginis, anno regni Regis
Edwardi nune, Tertii post Conquestum, quinto deci-
mo, venerunt partes preedicte, et jurati similiter, per
Thomam de Cornewaille et alios in panello. Qui
dicunt, super sacramentum suum, quod pradictun
mesuagium, cum pertinentiis, tenetur de dicto Ab-
bate, et ecclesia sua Sancti Albani, per servitium pre-
dictorum decem solidorum per annum.

Michael,
29th
Abbot,
AD.
1335-49.

—

¢« Ideo consideratun est, quod preedictus Abbas recu- Verdict in

peret versus preedictos Johannem de Godestone et
Luciam, uxorem ejus, preedictum mesuagium, cum perti-
nentiis, per unum annum’et unum diem, tanquam gave-
lettum, secundum ![consuetudinem] Civitatis ef catera,

1 Omitted in MS.

favour of
the Abbet.
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.Michsel, “ nisi preedicti Johannes et Lucia interim satisfecerint
39« de arreragiis et cotera.”

Placita inter Magistrum Hospitalis Sancti Johamnis,
et Abbatem Samcti Albani, super quodam mesu-
agio wn Londoniis situato.

Record of Placita tenta die Luna proxima ante Festum Sancte
%e‘tf'i:ien « Margarete Virginis, anno regni Regis Edwardi, Tertii

the Prior © a Conqueestu, vicesimo. .
(ofthe Hoe-  « Prior Hospitalis Sancti Johannis Jerusalem, in
Jobnof ~ © Anglia, petit versus Abbatem de Sancto Albano unum
'::g“‘ﬂ’l‘l:m “ mesuagium, cum suis pertinentiis, in Londoniis, ut jus
Abbot of ““ suum, et Hospitalis sui preedicti ; et unde dicit, quod
f:n‘:'l;s  © quidam Petrus de Hacham, quondam Prior Hospitalis
a messuage “ preedicti, preedecessor istius nunc Prioris, fuit seisitus de
aem%ft;“of « mesuagio preedicto in dominico suo, ut de feodo et jure
London. “ Hospitalis sui preedicti, tempore pacis, tempore Regis
« Edwardi, avi Domini Regis Edwardi punc, capiendo
“ inde expletas ad valentiam ef cetera ; et in quod dictus
“ Abbas non habet ingressum, nisi post dimissionem quam
« preedictus Petrus inde fecit cuidam Roberto Frere, cis-
« gori Londoniarum, et Ceciliz, uxori sus, ad terminum
“ qui praeteriit; et quod post preedictum terminum ad
« preefatum nunc Priorem reverti debet; et quod tale
“ git jus ipsius nunc Prioris, et Hospitalis sui preedicti,
« offert et catera.”

Responsio per attornatum in placito prascripto, cum
Judicio super eodem.

« Et preedictus Abbas, per Johannem de Sarum, at-
“ torpatum suum, dicit quod nom cognovit aliguam
« dimissionem esse factam de tenemento preedicto per
« priefatum Petrum de Hacham preefatis Roberto et
“ Cecilie, sicut preedictus Prior supponit. Et dicit
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quod quidam Willelmus de Totthale, quondam Prior Miohusl,
Hospitalis preedicti, successor preedicti Petri de Hac- A%m'
cham, preedecessor istius nunc Prioris, et fratres ejus- _ A.D.
dem Hospitalis, assensu communi et voluntate una- 138540,
nimi fratrum et Capituli dicti Hospitalis, in seisinam
preedicti Roberti Frere et Ceciliss, uxoris suw, con-
cesserunt ; et per scriptum suum confirmaverunt pree-

dictis Roberto Frere, et Cecilize, uxori suz, preedic-

tum mesuagium, cum pertinentiis, habendum et tenen-

dum preedictis Roberto et Cecilise, et heredibus dicti
Roberti; quod quidem scriptum preedictus Abbas pro-

fert in Curia, et petit judicium. Si contra factum
preedictum prefatus Prior venerit eum de tenemento
preedicto, attornatum habere potest.

“ Post ad Curiam tentam ef cetera, preedictus Prior Edh:nz"‘g‘;
dicit quod factum suum non potest dedicere, ef ceetera. Abbot’s

Ideo consideratum est, et ceefera.” right.

Processus placiti, guod Abbas de Samcto Albamo mon

{4

({4

s

tenetur quicquam solvers ad primogenitum Regis
militem faciendum, sew [ pro] primogenita fili
maritanda, ratione maneriorum suorum de Wyns-

lowe et Greneburgh in Comitatu Bukynghamic.
Record of

“ Placita coram Baronibus de Scaccario apud West- :h?ﬂ;:»:

monasterium, ad quindenam Paschss, anno regni Regis gﬂ’g:yw”
n-

Edwardi, Tertii a Conquemstu Anglie, tricesimo.  ferring
“ Dominus Rex mandavit hic breve suum de Magno z‘"f‘:’e‘hm
Sigillo, quod est inter Communia de anno tricesimo, King’s
videlicet, Paschee, in hsc verba.— eldest ot
¢ ¢ Edwardus, Dei gratia, Rex Angliee et Francim, et Domi- ofm

‘ nus Hiberniee, Thesaurario et Baronibus suis de Scaccario, WMAnors.
¢ galutem. Monstravit nobis dilectus nobis in Christo Abbag Irecept to

‘ de Sancto Albano per petitionem suam, coram nobis et Con- geql::x:;

thereon.

! Omitted in MS.
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“ ¢gilio nostro, in Parliamento nostro apud Westmonasterinm,
‘ ¢ in crastino Sancti Hillarii proximo prsterito tento, exhibi-
‘ tam, quod licet ipse teneat, ipseque, et pradecessores sui,
¢ Abbates loci preedicti, de dono progenitorum nostrorum,
‘ Regum Anglis, a tempore quo non extat memoris, tenere
¢ consueverunt, maneria de Greneborw et Wynslowo, ac qu-
‘ dam alia maneria, terras, et tenementa, in Comitatu Buk-
‘ ynghamiee, in liberam, puram, et perpetnam eleemosynam,
‘de quocunque militari ac seeculari servitio quieta; collec-
¢ tores tamen auxilii quadraginta solidorum, nobis nuper de
¢ gingulis feodis militum, ad primogenitum filium nestrum
¢ militem !faciendum, concessi, in eodem Comitatu Bukyng-
‘ hami=s, pratextu ?cujusdam evidentim de dicto Scaccario
‘ ois missee, per quam compertum fait quod dudum .Abbas
‘dicti loci pro quibusdam preedictorum maneriorum in
‘dicto Comitatu Bukynghamim, anno regni Domini Ed-
‘ wardi, quondam Regis Anglim, avi nostri, decimo octavo,
‘ ad auxilium hujusmodi, ad centum solidos assessus fuit : de
‘¢ ¢ quibus quidem centum solidis dadum Abbag predicti loci
‘ allocationem, virtute cujusdam generalis perdonationis de
““ ¢ omnibus debitis, eidem dudum Abbati per dictum avum
‘ nostrum facte, incaute obtinuit, justam exonerationem snam
‘in hao parte, prout juste et de jure potuit, minime prose-
““ € quendo ; centum solidos ab eodem dudum Abbate, pro duo-
‘¢ ¢ bus feodis militum et dimidio, ratione maneriorum, terra-
¢ rum, et tenementorum preedictorum, per graves districtiones
‘¢ ¢ exigunt; ipsumque ea occasione multipliciter inquietant et
‘“ “ molestant, in ipsius Abbatis, et ecclesi®m su® preedictes,
¢ grave damnum, et preejudicium manifestum; super quo
‘“ “nobis supplicavit sibi per nos de remedio provideri:—Nos,
“ ‘nolentes eidem Abbati, seu ecclesiee sum pradicts, inju-
“ ‘riari, vobis mandamus quod, visis chartis progenitorum
¢ ¢ nostrorum inde factis, ac evidentiis et memorandis Scaccarii
¢ < prmdicti, premissa contingentibus, si per inspectionem
“ ¢ eorundem, vcl per inquisitionem, aut alio modo *legitime
‘¢ ¢ yobis constare poterit pradictum Abbatem, ct preedecessores
“ ¢ guos, dicta maneria, 4terras, et tenements, in Comitatu pree-
¢ ¢ dicto, a tempore quo non extat memoria, in liberam, puram,
‘¢ ¢ gt perpetuam eleemosynam de quocunque militari ac se-
“ ¢ culari servitio, et auxiliis ad primogenitos filios regios

(14
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1 faciendi in MS., by inadver- ; margin, in a later hand.
tence. 3 legittime in MS.
2 cujus in MS., corrected in the i terre in MS.
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¢ mijlites faciendos, et filias maritandas, quieta et exonerata
‘ semper hactenus, nisi tantnm dictis centum solidis, super
¢ predictum dudum Abbatem dicto anno decimo octave im-
¢ provide assessis, et postmodum, preetextu generalis perdo-
‘ nationis preedicte, eidem nuper Abbati allocatis, tenuisse,
‘et de jure tenere debere, tunc exactioni hujusmodi Ab-
‘ bati preedicto pro presdictis centum solidis, ad opus nostrum,
‘ occasione preedicta, sic facte, sen etiam faciendss, prout
¢ justum fuerit, supersederi, et ipsum inde exonerari et quie-
¢ tari, ac districtiones sibi ea occasione factas relaxari, facia-
‘ tis ; allocatione de centum solidis preedictis, prestextu ge-
‘ neralis perdonationis preedictee incante, ut preemittitur, et
‘ ex simplicitate, sic obtenta, non obstante. Teste meipso,
‘ apud Westmonasterium, vicesimo secundo die Junii, anno
‘ regni nostri Anglis vicesimo secundo, regni vero nostri
‘ Franci® nono.’

Michael,
29th

Abbot,
A.D

1 385-—;9.

“ Et modo ad quindenam Paschee venit hic preedictus Proceed-

Abbas, per Robertum de Sekyndone, attornatum saum,
et queritur ipsum graviter districtum esse per Vice-
comitem Bukynghamis pro centum solidis, ab eo ex-
actis pro auxilio Regi nunc ad primogenitum filium
suum militem faciendum, anno regni sui vicesimo con-
cludente, videlicet, die Luns proxima post Festum
Nativitatis Beatsee Marim, ratione terrarum et tenemen-
torum suorum in Grenesburgh et Wynslowe ; et hoc
injuste, quia dicit quod ipse preedicto anno vicesimo
tenuit, et tenet in preesenti, et preedecessores sui te-
nuerunt a tempore quo non extat memoria, omnia
terras et tenementa sua in villis preedictis, in liberam,
puram, et perpetuam eleemosynam, absque aliquo
servitio militari, seu seeculari, pro terris et tenemen-
tis suis faciendo, seu aliquibus auxiliis hujusmodi;
exceptis preedictis centum solidis assessis super Ab-
batem loci preedicti, preedicto anno octavo decimo, et
postmodum perdonatis. Et ostendit Curiee quamdam
chartam de confirmatione Regis Edwardi, avi nostri,
in qua chartee Regum Henrici et Ricardi annotantur
et confirmantur; cujus charte confirmationis tenor
sequitur, in heec verba. —Sequitur Charta, et cetera.
Et petit de dicto auxilio, ab eo sic exacto, exone-

ings on the
said trial.
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rari, et quietum fieri, secundum tenorem brevis
supradicti.

“ Et super hoc facto scrutinio Rotulorum, super
exactione debiti preedicti, compertum est quod cen-
tum solidi exiguntur de Abbate de Sancto Albano de
suxilio Regi nunc concesso, preedicto anno vicesimo,
ad primogenitum filium suum militem faciendum,
sicut continetur in Magmo Rotulo de anno vicesimo
octavo in Bedefordia ! [et] Bukynghamia; unde vi-
ginti solidi pro dimidio feodi militis in Byggyng
cum Grenesborw, in hundredo de Wodesdon, et qua-
tuor libree pro duobus feodis in ‘Wynslowe, in hun-
dredo de Muresle; sicut continetur in Rotulis de
particulis compoti Thome de la Hay de Foxcote,
et Johannis le Venour, collectorum auxilii predicti
in dicto Comitatu Bukynghamizw, hic in Thesaurario
existentibus.

“ Compertum est etiam in Magno Rotulo de anno
sexto decimo Regis Edwardi, patris Regis nunc, in
Bedefordia ' [et] Bukynghamia, quod centum solidi
exigebantur de Abbate de Sancto Albano de auxilio
Regis avo concesso, anno regni sui octavo decimo, ad
primogenitam filiam suam maritandam; videlicet,
decem solidos pro dimidio feodi militis in Byggyng
cum Grenesborow, in hundredo de Wodesdon, et qua-
tuor libras pro duobus feodis in Wynslowe, in hun-
dredo de Muresle; sicut continetur in compoto Walteri
de Mollesworth, nuper Vicecomitis Bukynghamise, et
Rogeri de Tyryngham, collectorum auxilii preedicti,
hic in Thesaurario existente. De quibus quidem cen-
tum solidis Abbas loci preedicti exoneratus fuit, et qui-
etus, in eodem Rotulo, per breve Regis Edwardi, patris,
allocatum eidem Abbati; ibidem continens quod cum
Dominus Edwardus, quondam Rex Angliee, avus Regis

! Omitted in MS.
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“ hujus, secundo die Augusti, anno regni sui nono Michsel,
“ decimo, pro quibusdam arduis negotiis expediendis A’:bt:t,
“ mutuo recepit de !pecunia, in subsidium Terree AD.
“ Sancte a clero concessum, eidem Abbati et Conven-
“ tui nomine Summi Pontificis liberata, in deposito
“ custodienda; quas idem Abbas et Conventus post-
“ modum pro eo Rege, avo dicto, Summo Pontifici
“ usque ad eundem diem solvere tenebantur; mandavit
“ Baronibus suis de Scaccario per idem breve, quod
“ ipsos Abbatem et Conventum inde exonerarent, et
“ quietos esse facerent.

“ Kt facto ulterius scrutinio Rotulorum et catera, si
“ jdem Abbas, vel preedecessores sui, in aliquo tempore
“ elapso solverunt, vel onerati fuerunt de aliquo alio
“ hujusmodi auxilio ante dictum annum octavum
“ decimum avi, pro dictis terris et tenementis suis,
“ seu scutagio assessis pro feodis militum, temporibus
“ progenitorumn Regis nunc; non est compertum penes
“ Scaccarium quod idem Abbas, vel preedecessores sui,
“ de aliquo auxilio seu scutagio temporibus retroactis
“ onerati fuerunt; vel aliquod servitium militare fece-
“ runt pro dictis terris et tenementis in Byggyng,
“ Qrenesborwe, et Wynslowe, preeterquam de pre-
“ dictis centum solidis, sic perdonatis, et preedictis
“ aliis centum solidis, unde idem Abbas modo que-
“ ritur.

“ Et super hoc, quessitum est a preadicto Abbate,
“ gi ipse teneat aliqua alia terras et tenemente onerata
“ de auxiliis seu scutagio. Dicit quod sic; videlicet,
“ diversa alia terras et tenementa in Comitatu Hert-
“ fordiss in dominico et servitio, per servitium sex
“ feodorum militum tantum; pro quibus dicit satisfac-
“ tum esse Regi, et progenitoribus suis, de auxiliis et
“ soutagio; et se et preedecessores suos servitia sua

1335-49.

1 peccunia in MS.
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fecisse pro eisdem; quod satis liquere potest per
Rotulos et Memoranda hujus Scaccarii, ut intelligit.
“ Super quo scrutatis Rotulis et cetera, compertum
est in Rotulis de Marescallia de diversis exercitibus
progenitorum Regis nunc, quod Abbates loci pree-
dicti onerati fuerunt de diversis scutagiis et aux-
iliis, super ipsum .assessis, temporibus dictorum
progenitorum, et !recognoverunt servitia sua debita
preedictis progenitoribus pro sex feodis militum in
Comitatu Hertfordi®, in exercitibus preedictis; pro
quibus quidem sex feodis militum, collectores auxilii
preedicti Regi nunc concessi in Comitatu Hertfordize,
exemplariter, prout aliis temporibus preeteritis, one-
rantur in compoto suo de duodecim libris receptis de
preefati Abbate, pro auxilio ipsum contingente pro
eisdem sex feodis; sicut continetur in Rotulo com-
poti de auxilio, et in Rotulo de particulis compoti
dictorum collectorum hujusmodi in Thesaurario exis-
tente ; ubi particule oneris de eodem auxilio plenius
annotantur. In quo quidem Rotulo compoti com-
pertum est quod satisfactum est Regi de duodecim
libris pree dictis; sed quia in brevi, seu chartis pre-
dictis, nulla fit mentio de Byggyng, et invenitur
discrepantia in nominatione locorum preedictorum
in eisdem chartis et Rotulis de particulis,—videlicet,
in hoc, quod in chartis illis invenitur ‘Grenesbury,
et in Rotulo de particulis annotatur ‘Grenesborwe,’
quesitum est a preefato Abbate, si quid habeat, vel
dicere sciat, quare dicti viginti solidi, ab eo exacti
pro terris et tenementis in Byggyng et Grenes-
borowe, de ipso levari non debent.

« Ad quod idem Abbas dicit quod ‘Grenesbyri’ et
< GQrenesborowe’ sunt una et eadem villa, et non
divers®, et Byggyng est parcella ejusdem ville' de
Grenesborowe ; et hoc preetendit verificare ¢f ccetera.

! recognoverat in the text ; but corrected in the margin, in a later hand.
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Et dicit ulterius, quod ipse tenet, et preedecessores
sui, Abbates loci preedicti, a tempore quo non extat
memoria, tenuerunt, preedicta maneria de Byggyng, et
Grenesborowe, et Wynslowe, in liberam, puram, et
perpetuam eleemosynam, semper hactenus quieta et
exonerata de quocunque militari ac seculari servitio,
et auxilio ad primogenitum filium Regis militem
faciendum, seu primogenitas filias suas maritandas ;
preeterquam de preedictis centum solidis, ut preemitti-
tur, perdonatis; et hoc similiter preetendit verificare,
et cetera. Et petit, ut prius et cetera, !inquiratur
inde, antequam et catera. Et preeceptum est Vice-
comiti quod venire faciat hic a die Sanctee Trinitatis
in quindecim dies duodecim e cwtera, de visneto de
Byggyng, Grenesborow, et Wynslowe, quorum qui-
libet, et ccetera, per quos et ceetera, qui nec et catera,
ad recognoscendum ef cetera. Et idem dies datus est
prefato Abbati, et interim respectus et cetera.

“Ad quem diem preedictus Abbas, per predictum
attornatum suum, venit. Et Vicecomes non retor-
navit breve. Ideo datus est dies ulterius preefato
Abbati, usque ad diem Sancti Michaelis in quin-
decim dies. Et preeceptum est, sicut alias, Vicecomiti,
quod venire faciat hic duodecim et ceetera, ad eundem
diem.

“ Ad quem diem preedictus Abbas venit, per dictum
attornatum suum. Et Vicecomes retornavit breve,
et nomina juratorum, ef cetera. Et ipsi non ve-
niunt. Ideo datus est dies prefato Abbati usque a
die Sancti Hillarii in quindecim dies. Et preecep-
tum est Vicecomiti, quod distringat juratores et cce-
tera. Et preeter illos, sex ®tallatos et catera. Ita
et catera ad eundem diem, vel interim, coram Hen-
rico Qrene, Justiciario Regis assignato per litteras

! inde is inserted here, evidently | 2 tall in MS., meaning—tales-

in error. ¢ men.”
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Michsel, “ Regis patentes, ad inquisitionem illam capiendam ad
A’l;’b':"' “ certos diem et locum, quos et catera. Ita quod inqui-
AD. * gitionem illam habeat hic ad presdictam quindenam
183349 « Sancti Hillarii.
Breve Regis in placito prescripto.
Wirit ‘“ Edwardus, Dei gratia, Rex Anglim et Francie, et Domi-
enjoining ‘‘ nus Hibernise, Vicecomiti Bukynghamim, salutem. Pre-
that a Jury ““ oipimus tibi quod distringas Henrioum Ohalfhunt militem,
ifg::l_ ‘* Robertum Craunford, Johannem Verneye, Johsunem Fruter,
led, tomake ‘* Bicardum Jarpenville, Johannem filium Ricardi Atte Welde,
inquisition ‘‘ Willelmum Duyn, !Mattheum Atte Thee, Philippum de
;;:_‘-he ‘“ Wenge, Johannem Kempe, Robertum Danuers, Hugonem
,.Gr:;y;_f “ de Welford, Johannem de Myrytone, Johannem Atte Welae,
“bury”and ** Walternm de Bedford, Ricardum Cok, Willelmum Atie
“ (:orenes- *¢ Crouche, et Rogerum Sygar de Pochelesthorne, per omnes
“ borowe,” «

L 11

“

£€

(14

(3

(13

€

i1

terras et catalla sua in ballive tua, ita quod nec ipsi, nec
aliquis per eos, ad ea manus apponant, donec alind inde
tibi preceperimus; et quod de exitibus earundem terrarum
nobis respondesa; et quod habeas corpora eorum coram
Baronibus de Soaccario nostro, apud Westmonasterium, a
die Sancti Hillarii in quindecim dies, vel interim coram
dilecto et fideli nostro, Henrico de Grene, Justiciario nostro
assignato per litteras nostras patentes ad inquisitiomem
illam capiendam, ad ocertos diem et locum quos idem Hen-
rious tibi soire faciet ex parte nostra, ad recognoscendum
super sacramentum summ si ‘Grenesbury’ et ‘ Grenesbo-
‘rowe’ sunt una et eadem villa, vel diversse ville, et si
Biggyng sit parcella ejnsdem villee de Grenesborowe; et si
Abbas de Sancto Albano, et presdecessores sui, 8 tempore
quo non extat memoria, tenuerunt maneria sus de Byggyng,

- Grenesborowe, et Wynslowe, in libermn, puram, et perpe-

tuam eleemosynam, semper hactenus quieta et exonerata de
quocunque militari ac seculari servitio et auxilio ad pri-
mogenitos filios Begis milites faciendos, et ad primogenitas
filias snas maritandas, praterquam de centum solidis Regi
Edwardo, avo nostro, anno regni sui octave decimo oon-
ceasis ad primogenitum fillium suum militem faciendum, de
quibus Abbas loci preedicti exoneratus fuit anno regni Do-

1 Or Matthiam; Mathm in MS,
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“ mini Edwardi, quondam Regis Anglis, patris nostri, sexto Michael,
 decimo, ut premdictus Abbas dicit, necme: quia predictus 2%th
“ Abbas posuit se inde in inquisitionem illsm. Et interim AP%%
“ demandm quam facis premfato Abbati de centum solidis ab eo 133549,
‘ exactis, de auxilio nobis ad primogenitum filium nostrum —
militem faciendum concessis, supersedeas; et districtionem,

8i quam ei ea oocasione feoeris, interim relaxes eidem. Et

‘ prater illos, sex tales probos et legales homines de balliva

‘ tus, de visneto ville et locorum predictoram, in juratam illam

‘“ ponas, ne pro defectu juratorum inquisitio illa ad diotos diem

et locum remanest capienda. Et habeas nomina preedioto-

‘“ rum sex, et hoc breve. Teste, G. de Wilford, apud Westmo-
nasterium, vicesimo sexto die Novembris, anno regni nostri

Anglis tricesimo, regni nostri Francim septimo decimo.”

‘ Placitorum de anno tricesimo, Paschm, Hugo Chaatelone,
Vicecomes. Ezxecutio istius brevis patet in panello eidem

‘ brevi consuto; et mandatum Domini Regis quod mihi inde

venit, est huio brevi annexum.

€

-

Breve Regis in placito prenotato.

“ Edwardus, Dei gratia, Rex Angli® et Francis, et Dominus Writ
 Hibernise, dilecto et fideli suo, Henrico de Grene, Justiciario enjoining
‘“ guo, '{salutem]. Monstravit nobis dilectus nobis in Christo 13:‘“ misition
Abbas de Sancto Albano, per petitionem suam, coram nobis “qto the
et Consilio nostro, in Parliamento nostro apud Westmonas- Abbot’s
* terium nuper tento, exhibitam, quod licet ipse teneat, ipseque, alleged
et preedecessores sui, Abbates loci pradicti, ex dono ?pro- ;x;:pt}ox_l
genitorum nostrornm, quondam Regum Anglis, a tempore tary alds.
quo non extat memoria, tenere consueverunt, maneria de
Grenesborowe ot Wynslowe, ac qusdam alia maneria, terras,

‘‘ et tenementa, in Comitatn Bukynghamies, in liberam, puram,
et perpetuam eleemosynam, de quocunque militari a0 secu-
*“ lari servitio quieta; collectores tamen suxilii quadraginta
‘¢ solidorum nobis nuper de singulis feodis militum ad pri-
‘“ mogenitum filium faciendum militem concessi, in eodem
‘*“ Comitatu Bukynghamie, prmtextu cujusdam evidentie de
‘¢ Scaccario nostro eis missm, per quam compertum fait quod
¢ dudum Abbas dicti loci pro quibusdam maneriorum 2 preedicto-
*“ rum in dicto Comitatu Bukynghamis, anno regni Domini

1 Omitted in MS. what later hand.
2 primogenitorum in the text; but ! preedicto in MS,
corrected in the margin in a some-
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Edwardi, quondam Regis Anglie, avi nostri, octavo decimo,
ad anxilium hujusmodi ad centum solidos sasessus fuit; de
quibus quidem centum solidis dudum Abbas loci predicti
allocationem, virtute cunjusdam generalis perdonationis de
omnibus debitis eidem dudum Abbati per dictum avum
nostrum facte incaute, obtinuit justam exonerationem suam
in hac parte, prout juste et de jure potuit, minime prose-
quendo; centum solidos ab eodem nunc Abbate, pro duobus
feodis militum et dimidio, ratione maneriorum, terrarum,
et tenementorum preedictorum, per graves districtiones
exigunt, ipsumque ea occasione multipliciter inquietant et
molestant, in ipsius Abbatis, et ecclesise suwm predicte, grave
damnum, et prejudicium manifestum ; super quo nobis sup-
plicavit sibi per nos de remedio provideri :—Nos, nolentes
eidem Abbati, seu ecclesi® sus preedicte, injuriari, et de
fidelitate et industria vestris pleparie confidentes, assigna-
vimus vos ad inquirendum super pr®missis, et eorum cir-
cumstantiis, per sacramentum bonorum et legalium hominum
Comitatus Bukynghamis, per quos rei veritas melius sciri
poterit, et inquiri, juxta tenorem recordi, et processus inde,
quem vobis sub pede sigilli dicti Scaccarii nostri, pro
meliori informatione habenda inde, cum prmsentibus mit-
timus inspiciendum. Et ideo vobis mandamus, quod ad
certos diem et locum, quos ad hoc provideritis, super pre-
missis, et eorum ciroumstantiis, juxte tenorem recordi
preedicti, diligenter inquiratis in forma preedicta; et inquisi-
tionem inde, coram vobis distincte et aperte captam, habeatis
ad dictum Scaccarium nostrum apud Westmonasterium, a die
Sencti Hillarii in quindecim dies, sub sigillo vestro, et
sigillis eorum per quos facta fuerit. XEt hoc breve manda-
vimus !N., Vicecomiti nostro Comitatus presedicti, quod ad
certos diem et locum, quos ei scire facietis ex parte nostra,
venire faciat coram vobis juratores inquisitionis preedictee, ad
faciendam inde juratam. In cujus rei testimoninm, has
litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste G. de Wilford,
aspud Westmonasterium, vicesimo quinto die Novembris,
anno regni nostri Anglise tricesimo, regni vero nostri Francise
octavo decimo.”

1.n.in MS.
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Breve Regis placiti prenotati. Michael,

Per Rotulum Placitorum de anno tricesimo—Paschse — AD

‘“ Henricus de Grene, Justiciprius Domini Regis, ad quam. 1335-49.
‘“ dam inquisitionem inter Dominum Regem et Abbatem de Pre-ce_pt-
‘‘ Sancto Albano, juxta tenorem cujusdam recordi et processus t the
*“ de Scaccario dicti Domini Regis in Comitatn Bukyng- Sheriff of
‘ hamim capiendi, assignatus, Vicecomiti ejusdem Comitatus Bucks,
‘* salutem. Ex parte Domini Regis tibi mando, quod venire i?n‘:lf;ng
‘ facias coram me apud Southcote, die Luns proxima post hold an In-
‘“ Festum Sancti Andrem Apostoli, proximo foturum, viginti quisition
‘“ quatmor, tam milites, quam alios liberos et legales homines, i‘;&g"of
‘“ de visnetis de Byggyng, Grenesborowe, et Wynslowe, et «Grenes.
‘* qui Abbatem de Sancto Albano aliqua affinitate non attingunt, * bury” and
‘“ ad faciendum id quod eis injungetur, juxta praoeptum  Grenes-
‘* cnjusdam brevis Domini Regis de Scacocario pradicto, quod u‘:fg: €
‘*“ tibi inde venit. Et habeas ibi tuno nomina juratorum, Apbots
““ breve Domini Regis, et hoc preceptum. Datum sapud alieged ex-
*‘ 'Westmonasterium, vicesimo sexto die Novembris, anno Regis emption.
‘“ Edwardi, Tertii & Conqueestu, Angliee tricesimo, regni vero
‘“ sui Francis ![octavo decimo].

Processus et continuatio placiti preescripti.

“ Ad quam quindenam preedictus Abbas, per pre- Finding of
“ dictum attornatum suum, venit. Et predictus Hen- geﬁfv‘;ﬁ
“ ricus de Grene liberavit hic quamdam inquisitionem, of the
« apud Southcote, die Lunm proxima post Festum Aoret®
“ Sancti Andreee Apostoli, anno tricesimo Regis nunc, exemption.
“ super premissis captam, per sacramentum Roberti
“ Craunford, Johannis Fruter, Ricardi Jarpenville, Wil-
“ lelmi Duyn, Mattheei Atte Thee, Philippi de Wenge,
“ Johannis Kempe, Johannis Atte Welle, Ricardi Cok,
« Henrici Atte Welde, Hugonis Herberd, et Johannis filii
“ Ricardi Atte Welde. Qui dicunt, super sacramentum
“ guum, quod ‘Grenesbury’ et ‘Grenesborowe’ est una
“ et eadem villa, et non diverse. Et dicunt quod
“ Byggyng est parcella ejusdem ville de Grenesborowe,

! Omitted in MS.
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Michael, «
29th
Abbot,
AD. «
1385-49.
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Judgment
pronounced «
in the Ex-
chequer, in
favour of
the Abbot.
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Et dicunt quod Abbas de Sancto Albano, et prade-
cessores sui, a tempore quo non extat memoria, tenu-
erunt predicta maneria de Byggyng, Grenesborwe,
et manerium de Wynslowe, in liberam, puram, et
perpetuam eleemosynam, semper hactenus quieta ! [et]
% exonerata de quocunque militari ac seculari servitio,
et auxilio ad primogenitum filium Regis militem fa-
ciendum, seu primogenitas filias suas maritandas, pre-
terquam de preedictis centum solidis ef cetera, ut
preedictus Abbas in placito suo allegavit ef catera.
Dicunt etiam quod Abbas nec preedecessores sui, a
tempore—ut supra, et cotera,—de nullis oneribus,
*quotis, sive talliis, ut servitio swmculari, vel alio
modo, sive de servitio militari soluto, nunquam one-
rati fuerunt, nec solverunt; sed ®in quietam, puram,
et perpetuam eleemosynam ea tenent, et tenuerunt.
Et credunt quod decimas pro eis inter ®clerum sol-
vunt, et omni tempore solverunt. In cujus rei testi-
monium, juratores preedicti sigilla sua apposuerunt.”

Judiciwm swper placito premnoiato.

“ Et predictus Abbas petit judicium super veredicto
Inquisitionis predictze. Super quo habita delibera-
tione inter Barones et cetera, consideratum est quod
predictus Abbas de predictis centum solidis ab eo
exactis de auxilio predicto, in Byggyng, Grenesbo-
rowe, et Wynslowe, exoneretur, et quietus existat,
praetextu preemissorum.”

In Magno Rotulo de anno tricesimo—Essexia.—

“ Abbas de Sancto Albano debet centum solidos de

! Omitted in the text, but inserted 4 cotis in MS.

above, in a Jater hand. . 5 Omitted in the text ; but supplied

2 exhonerata in MS. _ in the margin, in a later hand.
3 8icin MS.; correctly, © ul}ix” 6 cleros in the text; but corrected

and “ unquam onerati.’ in the margin, in a later hand.
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auxilio Regis ad primogenitum filium suum militem Michael,
faciendum, concesso anno tricesimo, pro duobus feodis :bg‘:‘t_

militis et dimidio in Byggyng et Wynslowe ; sed non _A.D.

debet inde sumoniri. Per breve Regis irrotulatum in '33%-4%
Memorandis de hoc anno, termino Paschee, et proces- Enrolment
sum inde habitum, et considerationem Baronum : :‘l‘l::ff;
annotatis in Rotulo Placitorum de anno tricesimo, that effect.

termino Pasch®. Et quietus est.”

De placito super puadam annua ® pensione decem mar-

n
~

carum, Hugoni de Bolbek de ecclesia de * Herte-

burne debita.
“ Abbas de Sancto Albano summonitus fuit ad re- Record of
spondendum Johauni de Lancastria, de placito quod 5‘;}‘,;,‘;:‘,
reddat ei decem marcas que ei a retro sunt de annuo John de
redditu decem marcarum, quem ei debet et catera : of,‘;ﬁfr
et unde idem Johannes per Willelmum de Coleshulle, sion of ten
attornatum suum, dicit quod cum quidam Johannes, Tua:ged to
quondam Abbas de Sancto Albano, praadecessor et h“et::';‘
ceetera, ex assensu et voluntate Capituli sui, decimo e Abbor
nono die Maii, anno regni Regis Henrici, 3avi Do- ‘Afns);n,' to
mini Regis nunc, tricesimo sexto, apud Wylom, pro Hugh de
se et successoribus suis, concessit se teneri Hugom hBl‘;l;‘:f.
de Bolebek, militi, heeredibus, et assignatis suis, in and
decem marcis annusm pensionis, infra Octabas Sancti assigus.
Martini in hyeme, apud manerium de Hertborne, per
manus procuratoris preedicti Abbatis, et successorum
suorum, capellano vel clerico preedicti Hugonis, here-
dum, vel assignatorum suorum, cuicunque dictam pen-
sionem decem marcarum conferre voluissent, sol-
vendarum in perpetuum. De quo quidem redditu
idem Hugo fuit seisitus per manus preedicti Johannis